
1 

1. napirend  

Feketeerdő Község Önkormányzata Képviselő-testületének 4/2025. (III. 28.) 

önkormányzati rendelete 

a közművelődési feladatokról és ellátásuk módjáról 

[1] A muzeális intézményekről, a nyilvános könyvtári ellátásról és a közművelődésről szóló 

1997. évi CXL. törvény 83/A. §-ában kapott felhatalmazás alapján, Magyarország 

Alaptörvénye 32. cikk (2) bekezdése továbbá, Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 

2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 7. pontjában meghatározott feladatkörében 

eljárva, 

[2] Feketeerdő Község Önkormányzata a közművelődési feladatokat a közművelődési 

alapszolgáltatások megszervezésével, pénzügyi támogatás biztosításával látja el. Az 

Önkormányzat a helyi társadalom művelődési érdekeinek és kulturális szükségleteinek 

figyelembevételével a törvény és a helyi lehetőségek, sajátosságok alapján rendeletben 

határozza meg az ellátandó közművelődési alapszolgáltatások körét, valamint feladatellátás 

formáját, módját és mértékét. Fontos, hogy biztosítsa minden természetes személy, jogi 

személy, jogi személyiséggel nem rendelkező szervezet és ezek közösségének a jogot, hogy 

műveltségét, készségeit gyarapítsa, az önkormányzat által nyújtott közművelődési 

szolgáltatásokat, lehetőségeket igénybe vegye, közösségi művelődési jogait érvényesítse, 

továbbá művelődési céljainak megvalósításához segítséget kapjon, ennek érdekében 

Feketeerdő Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a következőket rendeli el. 

1. § 

A rendelet hatálya kiterjed Feketeerdő Község Önkormányzata (a továbbiakban: 

Önkormányzat) közigazgatási területén a közösségi színterekre, működtetőire és az 

alkalmazottakra, valamint a közművelődési tevékenység megvalósításában résztvevőkre. 

2. § 

(1) Az Önkormányzat a muzeális intézményekről, a nyilvános könyvtári ellátásról és a 

közművelődésről szóló 1997. évi CXL. törvény 76. § (3) bekezdés a) pontjában meghatározott, 

a művelődő közösségek létrejöttének elősegítése, működésük támogatása, fejlődésük segítése, 

a közművelődési tevékenységek és a művelődő közösségek számára helyszín biztosítása 

közművelődési alapszolgáltatást biztosítja, melynek keretében  

a) biztosítja a rendszeres és alkalomszerű művelődési vagy közösségi tevékenység 

végzésének helyszínét, 

b) a művelődő közösségek számára bemutatkozási lehetőséget biztosít, 

c) fórumot szervez a művelődő közösségek vezetőinek részvételével, ahol a művelődő 

közösségek megfogalmazhatják a feladatellátással kapcsolatos észrevételeiket, 

javaslataikat. 

(2) A képviselő-testület a közművelődési alapszolgáltatások megszervezéséhez szolgáltatási 

tervet fogad el.  

3. § 

(1) Az Önkormányzat kötelező közművelődési feladatait a 9211 Feketeerdő, Fő út 1. szám alatti 

Közösségi Színtér működtetésével látja el. 



2 

(2) Az Önkormányzat a Közösségi Színtér működtetését közművelődési és könyvtárkezelő 

munkatárs foglalkoztatásával látja el. 

(3) Az Önkormányzat a Közösségi Színtér működtetésére a jogszabályban meghatározott 

követelményeknek megfelelő személlyel vagy szervezettel közművelődési (feladatellátási) 

megállapodást köthet. 

(4) Az Önkormányzat a közművelődési feladatainak ellátása során együttműködik 

a) a településen tevékenységet folytató társadalmi- és civil szervezetekkel; 

b) a településen működő egyházzal; 

c) a településen kulturális célú tevékenységet folytató magánszemélyekkel, 

vállalkozásokkal. 

4. § 

(1) Az Önkormányzat közművelődési feladatait, a Közösségi Színtér működését 

költségvetéséből finanszírozza, amelynek forrása a központi költségvetésből származó 

közművelődési támogatás, az önkormányzat saját bevétele és pályázati források. 

(2) Az Önkormányzat a közművelődési rendeletében rögzített feladatai vagy egyéb feladatok 

ellátására pénzügyi támogatásban részesítheti a közművelődési célú tevékenységet folytatókat. 

5. § 

Hatályát veszti a közművelődési feladatok ellátásról szóló 1/2022. (II. 4.) önkormányzati 

rendelet. 

6. § 

Ez a rendelet 2025. április 1-jén lép hatályba 

 

 

Végső előterjesztői indokolás 

Az Önkormányzat közművelődési feladatellátást a Nemzeti Művelődési Intézet ellenőrizte. Az 

ellenőrzés észrevételeket tett a rendelettel kapcsolatban, ezért szükségszerű volt annak 

felülvizsgálata. A képviselő-testület új rendelet megalkotásáról döntött. Az Önkormányzat a 

Kultv. 76. § (3) bekezdés a) pontjában meghatározott közművelődési alapszolgáltatást biztosítja 

a Feketeerdő Fő utca 1 szám alatt működtetett Közösségi Színtérben. 

 

 

 

  Mogyorósi Krisztián    dr. Odonics Aliz 

         polgármester            jegyző 

 

 

 

A rendelet 2025.03.28-án kihirdetésre került. 

 

 

  dr. Odonics Aliz 

        jegyző 



3 

 


